РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.11.2021 г.                                     № 70                                 с.Первомайское
	О прогнозе социально-экономического развития

Первомайского сельского поселения на 2022-2024 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 08.07.2021г.   № 90 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» руководствуясь ст.28 Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение»:
1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития  Первомайского сельского поселения на 2022-2024 годы согласно приложению.

2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития  сельского поселения  на 2022-2024 годы.

3. Обеспечить реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе социально-экономического развития Первомайского  сельского поселения  на 2022-2024 годы.
4. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.
Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                   И.А.Романченко
Приложение

к Распоряжению
Администрации

Первомайского сельского поселения
от 11.11.2021 г. № 70
Основные показатели

прогноза социально-экономического развития Первомайского  сельского поселения на 2022-2024 годы.
	Показатели
	Единица

измерения
	Отчет

2019 год
	Отчет

2020год
	Оценка

2021 год
	Прогноз

	2022год
	2023 год
	2024 год

	Промышленное производство

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу, всего
	тыс. рублей
	1058,0
	1124,0
	1193,7
	1193,7
	1198,2
	1198,2

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по разделу «Обрабатывающие производства»
	тыс. рублей
	1058,0
	1124,0
	1193,7
	1193,7
	1198,2
	1198,2

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по разделу «Обеспечение электрической энергией, газом и паром, кондиционирование воздуха»
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по разделу «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сельское хозяйство

	2 396 700,0
	3 186 923,0
	3 063 265,0
	3 296 182,0
	3 547 029,0
	3 858 206,0

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. рублей
	575555,0
	616522
	659678,6
	649659,1
	661645,6
	661645,6

	в том числе:

растениеводство
	тыс. рублей
	417881,0
	446715,0
	477985,1
	479852,1

	479952,1
	479952,1

	животноводство
	тыс. рублей
	157674,0
	169807,0
	181693,5
	169807,0
	181693,5
	181693,5

	Производство основных видов продукции в хозяйствах всех категорий, в том числе:

	- зерно
	тонн
	26199,2
	27547,2
	29227,6
	30252,1
	29227,6
	29227,6

	-подсолнечник
	тонн
	2548,0
	2916,0
	3324.0
	3524,0
	3324,0
	3324,0

	-лен
	тонн
	24,0
	25,0
	26,0
	25,0
	25,0
	25,0

	-произведено (реализовано на убой) скота и птицы в живом весе
	тонн
	513,2
	520,7
	528,5
	529,5
	528,5
	528,5

	-молоко
	тонн
	1469,0
	1475,0
	1480,0
	1480,0
	1480,0
	1480,0

	-прочая продукция сельского хозяйства
	тыс.рублей
	31243,0
	31362,0
	31487,0
	31362,0
	31487,0
	31487,0

	Малое и среднее предпринимательство

	1
	63
	64
	65
	67
	68

	Число малых предприятий
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Число средних предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число ИП
	единиц
	45
	45
	45
	45
	46
	46

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. человек
	0,028
	0,028
	0,028
	0,028
	0,029
	0,029

	Оборот  малых предприятий
	млн. рублей
	122,3
	136,63
	146,73
	148,56
	150,21
	151,1

	Оборот  средних предприятий
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем инвестиций малых предприятий
	млн. рублей
	14,19
	14,29
	15,29
	16,29
	17,29
	18,29

	Объем инвестиций средних предприятий

	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции

	229,38
	483,18
	230,68
	264,04
	238,13
	244,12

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.рублей
	34,97
	48,8
	51,35
	55,15
	59,12
	59,12

	Индекс-дефлятор к предыдущему году
	%
	105,3
	104,5
	104,4
	104,2
	104,1
	104,1

	Объем инвестиций в основной  капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство»
	млн.рублей
	28,0
	32,2
	34,0
	37,5
	41,3
	41,3

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Строительство»
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности» Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение»
	млн. рублей
	0,49
	0,40
	0,50
	0,40
	0,50
	0,50

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Образование»
	млн. рублей
	0,49
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности»Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг»
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Труд

	4436
	4235
	4035
	4015
	4015
	4015

	Численность работников
	Чел.
	312
	318
	315
	312
	309
	302

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	24712,4
	26389,5
	28372,3
	30115
	32330
	33680,4

	Темп к предыдущему году
	%

	106,79
	107,51
	106,14
	107,36
	104,18

	Фонд оплаты труда
	рублей
	92523,2
	100702,50
	107247,29
	112750,56
	119879,64
	122057,77

	Потребительский рынок

	1 140,80
	1 241,70
	1 357,20
	1 468,40
	1 606,2
	1 750,60

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)
	млн. рублей
	78,0
	81,0
	82,0
	83,0
	84,0
	84,0

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	102,2
	102,3
	102,4
	102,6
	102,2
	101,2

	Оборот общественного питания
	млн. рублей
	1,1
	1,2
	1,3
	1,4
	1,1
	1,4

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	101,5
	102,4
	102,3
	102,7
	101,5
	100,0

	Объем платных услуг, предоставленных населению во всех каналах реализации
	млн. рублей
	10,5
	10,6
	10,7
	11,7
	11,7
	11,7

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	101,6
	101,7
	102,0
	102,3
	100,0
	100,0

	Финансовые показатели

	381 431,00
	470 112,10
	518 257,70
	549 086,00
	585 306,40
	627 265,30

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс.рублей
	14077,0
	14839,0
	15653,0
	16592,0
	17588,0
	17588,0

	Темп к предыдущему году
	%
	96,0
	105,8
	105,1
	106,0
	106,0
	100,0

	Убытки убыточных предприятий
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Темп к предыдущему году
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0